
集金業務の廃止のお知らせ
　平素より JA 長崎せいひの各事業に対しまして、格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し
上げます。
　さて、当 JA では、組合員・利用者の皆様に信頼され必要とされる JA を目指し、コ
ンプライアンス（法令遵守、社会的規範を守ること）体制の強化および不祥事未然防
止の取組による経営の健全化と効率化に取り組んでおります。
　今後は更なるコンプライアンスの強化および事故防止の観点から、現在行っており
ます全ての集金業務を下記のとおり廃止させて頂くこととなりました。大変ご迷惑・
ご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　現在、集金させて頂いておりますご利用者さまにおかれましては、口座振替にお切
り替え頂きますか、もしくは支店窓口でのお取引をお願いいたします。
　共済掛金につきましては、当 JA 以外の金融機関でも、口座振替にすることにより、
口座振替割引が受けられる場合がございますので、ご検討をお願い申し上げます。
　なお、集金以外のご相談等につきましては、これまで通りご訪問させていただきます。
　今後も組合員・利用者の皆様へのお役に立てる情報の発信やあらゆるご相談にお答
えできる質の高いサービスの提供を心掛けて参りますので、引続きご愛顧頂きますよ
うよろしくお願い申し上げます。

１.　廃止する集金業務
　　　信用業務全般（貯金等）・共済業務全般（共済掛金等）
　　　購買業務全般（Ａコープ等）・葬祭事業全般

２.　廃止する時期
　　　令和４年３月 31 日（木）をもって廃止いたします。

３.　その他
　　　　現在、集金させて頂いておりますご利用者さまには、渉外・窓口担当者より

口座振替へのお切り替えをご案内させて頂きますのでご協力をよろしくお願
いいたします。

令和３年 10 月

組合員・利用者の皆様へ

JA長崎せいひ

お問合せ先　　金 融 共 済 部 金 融 課　095-825-5609
　　　　　　　金 融 共 済 部 共 済 課　095-825-5606 
　　　　　　　生 　 活 　 福 　 祉 　 部　095-825-5608
　　　　　　　営 　 農 　 経 　 済 　 部　095-825-5604
　　　　　　　総務部コンプライアンス課　095-825-5524

15 2021ひなた


